
 

Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares 

Plaza Mayor s/n, Hoyo de Manzanares. 28240 Madrid. Tfno. 918566004. Fax: 918569527 

Página 1 de 17 

 

Expediente n.º 4350/2024 
Resolución con número y fecha establecidos al margen 
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos 
 
  
 

ANUNCIO LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS PROCESO DE SELECCIÓN DE CUATRO PLAZAS 
DE POLICÍA LOCAL, PERSONAL FUNCIONARIO. 
 

Por Resolución de la Sra. Alcaldesa- Presidente nº 848/2024 de fecha 17/06/2024, se ha resuelto 
lo siguiente: 
  

Por Decreto de Alcaldía 2024-0467, de 15 de abril de 2024 se aprobaron las bases y convocatoria 

del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso-oposición libre, de cuatro plazas 

de funcionarios, policías, escala administración especial, subescala especial, clase: policía local, que 

fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid el 19 de abril, en extracto en el 

“Boletín Oficial del Estado” el 29 de abril de 2024.   

 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes el 29 de mayo de 2024, y emitida certificación de 

solicitudes presentada , procede, conforme prevé la base séptima, aprobar la relación provisional 

de aspirantes admitidos y excluidos, y en virtud del artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de 

marzo, por el que por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 

de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 

Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, y del artículo 30.1.g) 

de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 

 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. - Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos: 
 

A. LISTADO ADMITIDOS 
 

 
APELLIDOS NOMBRE RE 

 
DNI  

   

1 ACEÑERO IBAÑEZ MARIO 2395 ****9834**** 

2 ALCALDE MORAL JANOA 2439 ****0683**** 

3 ÁLVAREZ DOMINGUEZ ALEJANDRO 2271 ****5140**** 

4 ANTON MANRIQUE ALBERTO 2233 ****4994**** 

5 ARIÑO GILA CARLA ISABEL 2805 ****0613**** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
H

YH
Z3

N
S7

Z2
TR

YK
EQ

Z4
Q

3G
XW

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
oy

od
em

an
za

na
re

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

17
 



 

Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares 

Plaza Mayor s/n, Hoyo de Manzanares. 28240 Madrid. Tfno. 918566004. Fax: 918569527 

Página 2 de 17 

 

6 ARRIBAS SAN SEGUNDO CAROLINA 2035 ****0123**** 

7 ASCANIO LORENZO MAGNOLIA 1659 ****1283**** 

8 AZABAL PARDO NEREA 1890 ****2273**** 

9 AZCUTIA JORGE 1987 ****4658**** 

10 BELLA BARCA JESUS 1780 ****2870**** 

11 BLANCO LOPEZ IKER 2003 ****8549**** 

12 BLANCO RODRIGUEZ JAVIER 2812 ****2797**** 

13 BLAZQUEZ GARRIDO ISMAEL 2277 ****5923**** 

14 BLAZQUEZ SEVILLA ALICIA 2089 ****8681**** 

15 BOTELLA CALVO RAUL MANUEL 2756 ****1223**** 

16 BOYERO TORRENTE IRENE 2377 ****6103**** 

17 BRAVO CAÑAS PAULA 2413 ****2669**** 

18 BRAVO GUERRAS ISMAEL 2682 ****0556**** 

19 BRIS CAMPO DAVID 2297 ****1012**** 

20 BURGUEÑO TORRES AURELIO 2842 ****9792**** 

21 CADENAS PLAZA JESUS 1747 ****1013**** 

22 CALABIA VILLEGAS ALEJANDRO 2808 ****6667**** 

23 CALLEJA MORENO  ALVARO 2269 ****9126**** 

24 CARDEÑOSA GARCIA ADRIAN 2840 ****0157**** 

25 CARRASCOSA COLOMER DAVID 2846 ****0086**** 

26 CASADO MENAYA IGNACIO 1776 ****8516**** 

27 CASTEJON GALLARDO IVAN 2810 ****0218**** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
H

YH
Z3

N
S7

Z2
TR

YK
EQ

Z4
Q

3G
XW

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
oy

od
em

an
za

na
re

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

17
 



 

Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares 

Plaza Mayor s/n, Hoyo de Manzanares. 28240 Madrid. Tfno. 918566004. Fax: 918569527 

Página 3 de 17 

 

28 CASTRO SAEZ LIDIA 2404 ****5622**** 

29 CEDENILLA MARTIN DAVID 2795 ****2182**** 

30 CERVIGON MORENA GUILLERMO 2210 ****1407**** 

31 CHAVERO ESPADA SARA 2352 ****5484**** 

32 CHICHARRO MIGUEL ALVARO 2843 ****7199**** 

33 CLEMENTE VALDIVIESO MARCOS 2608 ****9033**** 

34 CLEMENTE VALDIVIESO ADRIAN 2609 ****9033**** 

35 CORRAL DIAZ JOSE LUIS 2493 ****4045**** 

36 COTO RAMON RUBEN 2064 ****5658**** 

37 CUENCA RUIZ LAURA 2739 ****9777**** 

38 CUEVAS EGEA 
FRANCISCO 

MANUEL 
2483 ****9896**** 

39 DALMAU MENA ADRIANA 2569 ****6370**** 

40 
DAMIAN SANROMAN 

ROCHA 
FERNANDO 

DAMIÁN 
2222 ****1529**** 

41 DE ARCOS RUIZ LUIS ALFONSO 2391 ****4625**** 

42 DE MIGUEL SOLDADO ANDRES 2415 ****0705**** 

43 DEL POZO REDONDO CARLOS 1775 ****8941**** 

44 DOMINGUEZ HERNANDEZ JAVIER EDUARDO 2738 ****2195**** 

45 DOS SANTOS CASTAÑO REBECA 2092 ****6473**** 

46 DUEÑAS GALLEGO SERGIO 2000 ****7162**** 

47 ENE FERRARU ANTONIA ALEXIA 2862 ****4807**** 

48 ENRIQUEZ BOTAS LAURA 2032 ****4186**** 

49 ESTEVEZ MANGAS CARLOS 2368 ****4486**** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
H

YH
Z3

N
S7

Z2
TR

YK
EQ

Z4
Q

3G
XW

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
oy

od
em

an
za

na
re

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

17
 



 

Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares 

Plaza Mayor s/n, Hoyo de Manzanares. 28240 Madrid. Tfno. 918566004. Fax: 918569527 

Página 4 de 17 

 

50 ESTEVEZ PÉREZ PABLO 2246 ****0191**** 

51 FERMOSEL GASCO OSCAR 2226 ****0745**** 

52 FERNANDEZ DIEZ CRISTINA 2219 ****4598**** 

53 FERNANDEZ GONZÁLEZ HUGO 1881 ****1952**** 

54 FERNANDEZ MENDEZ MIGUEL ANGEL 2600 ****4971**** 

55 FERNANDEZ MORA LAURA 2515 ****7241**** 

56 FIEL LOPEL SEPÚLVEDA NOELIA 1980 ****4043**** 

57 GALAN CELADA IRIA 1748 Y 1749 ****5241**** 

58 GARCIA BERNARDOS MANUEL 1963 ****5230**** 

59 GARCIA CONTRERAS AMANDA 2818 ****2921**** 

60 GARCIA MARTINEZ CLAUDIA  2797 ****7492**** 

61 GARCIA MORENO JAVIER 2711 ****2090**** 

62 GARCÍA -RAMA GONZÁLEZ LEONARDO 2223 ****1001**** 

63 GARCÍA REVILLA JUAN  2307 ****2949**** 

64 GARCIA SANCHEZ JAVIER 2387 ****0412**** 

65 GARCIA-OÑATE CABO VICTOR 2651 ****4285**** 

66 GARRIDO GUERRERO ALBA 2688 ****8987**** 

67 GARRIDO RODRIGUEZ JESUS MIGUEL 2511 ****9534**** 

68 GAYO GOLDEROS JORGE 2806 ****7218**** 

69 GIL SEBASTIAN HECTOR 2485 ****8735**** 

70 GOMEZ HARO JUAN ANTONIO 2631 ****1155**** 

71 GÓMEZ MONTES DE OCA PEDRO 2295 ****5902**** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
H

YH
Z3

N
S7

Z2
TR

YK
EQ

Z4
Q

3G
XW

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
oy

od
em

an
za

na
re

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

17
 



 

Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares 

Plaza Mayor s/n, Hoyo de Manzanares. 28240 Madrid. Tfno. 918566004. Fax: 918569527 

Página 5 de 17 

 

72 GOMEZ SABOYA IGNACIO 2856 ****0061**** 

73 GOMEZ SANCHEZ ALVARO 1932 ****4318**** 

74 GOMEZ TORREMOCHA ALBA 2741 ****0095**** 

75 GOMEZ VIEJO IRENE 1762 Y 2031 ****5280**** 

76 GONZÁLEZ AGUILERA  MARIANO 2217 Y 2218 ****6706**** 

77 GONZÁLEZ ALONSO MARIO 1656 ****5216**** 

78 GONZALEZ BEDIA DAVID 2854 ****4062**** 

79 GONZALEZ COLMENAR ADRIANA 2419 ****5364**** 

80 GONZALEZ DORREGO DANIEL 2772 ****4209**** 

81 GONZALEZ GALINDO ALEJANDRO 2681 ****3122**** 

82 GONZALEZ GONZALO SONIA 2409 Y 2410 ****2447**** 

83 GONZÁLEZ HERRERO GABRIEL 2203 ****9961**** 

84 GONZALEZ MARTIN PABLO 2096 ****5241**** 

85 GONZALEZ SANCHEZ HUGO 2065 ****1459**** 

86 
GUIJARRO GARCIA DE 

LEANIZ 
GONZALO 2830 ****7550**** 

87 GUTIERREZ DEL VAL 
MARIA DEL 

CARMEN 
1888 ****8808**** 

88 GUZMÁN REY CARLOS JAVIER 1653 ****9083**** 

89 HERNANDEZ COBO JAVIER 2788 ****5047**** 

90 INFANTE ARRIBAS SAMUEL 1723 ****7084**** 

91 IORDACHE IORDACHE IOANA 2179 ****7187**** 

92 JIMENEZ JURADO NOELIA 2740 ****5774**** 

93 JIMENEZ NIETO SERGIO 2454 ****2588**** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
H

YH
Z3

N
S7

Z2
TR

YK
EQ

Z4
Q

3G
XW

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
oy

od
em

an
za

na
re

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

17
 



 

Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares 

Plaza Mayor s/n, Hoyo de Manzanares. 28240 Madrid. Tfno. 918566004. Fax: 918569527 

Página 6 de 17 

 

94 JIMENEZ PONCE INCA 2255 ****7649**** 

95 JIMENEZ SALINAS MARIANO AITOR 1721 Y 1722 ****2804**** 

96 JUMELA PEREZ RUBEN 2653 ****1485**** 

97 JURADO GONZALEZ LAURA 1739 Y 1738 ****5930**** 

98 LAGO IGLESIAS RUBEN 1679 ****5588**** 

99 LAZARO CUESTA MARIA 2063 ****1370**** 

100 LAZARO MARTINEZ NATALIA 2087 ****8453**** 

101 LIBEROS DE JUANES ALVARO 2347 ****1345**** 

102 LOPEZ HERNANDO  RAFAEL 1760 ****8606**** 

103 LÓPEZ MUÑOZ ALBA MARÍA 2262 ****9950**** 

104 LOPEZ RUIZ RUBEN 2668 ****9029**** 

105 LUENGO COLOMO FRANCISCO  2088 ****5345**** 

106 LUIS RUIZ JAVIER VALENTIN 1681 ****8554**** 

107 MADERUELO SANTERO DIEGO 2691 ****2728**** 

108 MANCHENO JIMENEZ VIRGINIA 2258 ****0479**** 

109 MANSO GARCIA GABRIEL 2669 ****0719**** 

110 MARCHENO JIMENEZ VIRGINIA 1680 ****0479**** 

111 MARTÍN CORRAL ALEJANDRO 2366 ****2967**** 

112 MARTIN FAMA RUBÉN 1659 ****1283**** 

113 MARTIN FERNANDEZ JAVIER 2363 ****6643**** 

114 MARTÍN GÓMEZ IVÁN 1654 ****1413**** 

115 MARTIN LOPEZ LUIS  2743 ****5671**** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
H

YH
Z3

N
S7

Z2
TR

YK
EQ

Z4
Q

3G
XW

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
oy

od
em

an
za

na
re

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

17
 



 

Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares 

Plaza Mayor s/n, Hoyo de Manzanares. 28240 Madrid. Tfno. 918566004. Fax: 918569527 

Página 7 de 17 

 

116 MARTIN PEREZ OSCAR 1622 Y 1625 ****2484**** 

117 MARTINEZ LOPEZ JAIME 1772 ****2268**** 

118 MARTINEZ MARTIN AMANCIO 2650 ****2959**** 

119 MARTINEZ PEREZ SAUL 1708 ****5528**** 

120 MARTINEZ SAENZ JONH JAIRO 2098 ****1482**** 

121 MATEO REQUENA VICTOR MANUEL 2273 ****0464**** 

122 MELLADO PULIDO ARMANDO 2489 ****4996**** 

123 MENENDEZ PEREIRA SARA 1647 ****4569**** 

124 MERHRJU GHAZALI JAVI HASSAN 2245 ****9520**** 

125 MONEDERO LARIO DANIEL 2835 ****2113**** 

126 MONGE GARCIA IGNACIO 1977 ****5595**** 

127 MONTERO CORONADO FRANCISCO JOSE 2685 ****4744**** 

128 MONTERO SANCHEZ DANIEL 1699 ****5336**** 

129 MORELL CHIVATO LAURA 2204 ****1244**** 

130 MORENO GARCIA ARTURO 2005 ****4699**** 

131 MORENO MORALES JAIME 2220 ****4905**** 

132 MORILLAS LUCENA  FRANCISCO JOSE 2535 ****4303**** 

133 MORO FERNANDEZ JORGE 2177 ****3010**** 

134 MULAS ARRANZ DANIEL 2541 ****2921**** 

135 MUNDILLA SALAMANCA ANDRES 2369 ****8623**** 

136 MUÑIZ GARCIA ABIGAIL 2416 ****6574**** 

137 MUÑIZ SANCHEZ MARIA 1779 ****8710**** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
H

YH
Z3

N
S7

Z2
TR

YK
EQ

Z4
Q

3G
XW

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
oy

od
em

an
za

na
re

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

17
 



 

Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares 

Plaza Mayor s/n, Hoyo de Manzanares. 28240 Madrid. Tfno. 918566004. Fax: 918569527 

Página 8 de 17 

 

138 MUÑOZ CRESPO JAVIER 1678 ****7670**** 

139 
MUÑOZ DE LA PEÑA 

BADAJOZ 
ALVARO 2804 ****3083**** 

140 MUÑOZ ESCOBAR JUAN  2228 ****4717**** 

141 NAVARRO MIRANDA JUAN CARLOS 2732 ****8891**** 

142 NUÑEZ BLANCO EVA 2734 Y 2760 ****1896**** 

143 OLLERO MARAÑON JOSE LUIS 2538 Y 2615 ****1122**** 

144 ONRUBIA MOÑUX ALEJANDRO 2654 ****8948**** 

145 PALACIOS CARTON GREGORIO 2095 ****1297**** 

146 PALANCARES FERNANDEZ NOELIA 2236 ****3122**** 

147 PALOMA PODEROSO LUCIA 2441 ****8253**** 

148 PARDAL SANCHEZ OSCAR 2685 ****7620**** 

149 PARRA SOBRINO CARMEN 1777 ****7569**** 

150 PASCUAL SANZ  CARLOS JAVIER 1682 ****5546**** 

151 PEREDA ROMERO MIGUEL 1657 ****2994**** 

152 PEREIRA DE HOLANDA EDCARLOS 2845 ****3518**** 

153 PEREZ ALFONSO ADRIAN 2809 ****4109**** 

154 PEREZ CASTILLA IRUROZQUI AARON 1828 Y 2484 ****1035**** 

155 PEREZ DOMINGO JONATHAN 2699 ****4766**** 

156 PEREZ MARTIN JUAN FRANCISCO 2567 ****0637**** 

157 PEREZ-URRIA BARAHONA ALFREDO 2801 ****0882**** 

158 PLAZA SAN ROMAN SARA 2836 ****9524**** 

159 PLAZA VARELA FRANCISCO JOSE 2001 ****0713**** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
H

YH
Z3

N
S7

Z2
TR

YK
EQ

Z4
Q

3G
XW

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
oy

od
em

an
za

na
re

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

17
 



 

Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares 

Plaza Mayor s/n, Hoyo de Manzanares. 28240 Madrid. Tfno. 918566004. Fax: 918569527 

Página 9 de 17 

 

160 PORTILLO NIETO JESUS MIGUEL 2667 ****5450**** 

161 QUESADA  MARTIN EDUARDO 2716 ****4638**** 

162 RAMIREZ LOPEZ MARIA PAZ 2323 ****4056**** 

163 RAMIREZ MARTÍNEZ ARANTXA 2293 ****3470**** 

164 RECIO DE TENA ROBERTO 2798 ****9018**** 

165 REVUELTA RIEGO ESTEFANÍA 2819 ****0161**** 

166 RIARAN ROMA ROBERTO 2341 ****1983**** 

167 RISCO GOMEZ SERGIO 1761 ****3123**** 

168 RIVAS RODRIGUEZ RAUL 1646 ****5234**** 

169 RIVAS SANCHEZ JAVIER 1865 ****8477**** 

170 RODRIGUEZ FRÍAS VANESA 2240 ****2803**** 

171 RODRIGUEZ MORENO SERGIO 2456 ****9446**** 

172 RODRIGUEZ TESO RAUL 2852 ****4100**** 

173 ROLDAN MARTIN DANIEL 2030 ****2788**** 

174 ROLDAN MORCILLO ALBERTO 2270 ****3111**** 

175 ROLLANO ORTEGA GEMMA 2340 ****1536**** 

176 RUBIO ÁLVAREZ VERÓNICA 2232 ****4552**** 

177 SAEZ SALAS 
MARIA DEL 

CARMEN 
2371 ****7176**** 

178 SALDAÑA DOLLAGUEZ ALICIA 2717 ****0779**** 

179 SAN SEGUNDO CANO HECTOR 2094 ****4233**** 

180 SANCHEZ ALVAREZ DAVID 2602 ****9383**** 

181 SANCHEZ HERNANDEZ ÁLVARO 2208 Y 1658 ****2867**** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
H

YH
Z3

N
S7

Z2
TR

YK
EQ

Z4
Q

3G
XW

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
oy

od
em

an
za

na
re

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

17
 



 

Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares 

Plaza Mayor s/n, Hoyo de Manzanares. 28240 Madrid. Tfno. 918566004. Fax: 918569527 

Página 10 de 17 

 

182 SANCHEZ MANGAS RODRIGO 2683 ****8855**** 

183 SANCHEZ TOLOSA JORGE 2062 ****2356**** 

184 SANCHEZ UTRILLA JESUS 2770 ****1450**** 

185 SANTACRUZ GONZÁLEZ MARIA ROSA 2182 ****1314**** 

186 SANZ JIMENEZ EUGENIO 1931 ****0601**** 

187 SEBASTIAN GONZALVO RUBEN ALFFREDO 2570 Y 2571 ****1427**** 

188 SEBASTIAN ORMAZA JON 2279 ****9259**** 

189 SEOANE MORCILLO ALFONSO 1856 ****3372**** 

190 SIERRA PORRAS ALBERTO 2568 ****5496**** 

191 SOTO LOYOLA SEBASTIAN  2004 Y 2002 ****2166**** 

192 TOBAJAS HERRERA JESUS MANUEL 2162 ****4493**** 

193 TOVAR MORENO SERGIO 1778 ****0786**** 

194 TUKU RIOFRIO JOSE IGNACIO 2855 Y 2848 ****8765**** 

195 UCEDA MARQUEZ ANTONIO 1979 ****4137**** 

196 VASQUEZ ALMAZAN IRENE 1701 ****2585**** 

197 VEGA MIMOSO ISABEL 2316 ****6394**** 

198 VELILLA GUERRERO  CORAL MARINA 2174 ****0062**** 

199 VICENTE MARTIN CARLOS 2850 ****4128**** 

200 VILLACORTA MARTIN NURIA 2733 Y 2789 ****4129**** 

201 VILLARPLIEGO GOMEZ PAMELA 2427 ****0217**** 

202 XIMENEZ DE EMBUN ZAZO JORGE SALVADOR 2039 ****2523**** 

203 YEPES BERMUDEZ ANGEL 2445 ****7400**** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
H

YH
Z3

N
S7

Z2
TR

YK
EQ

Z4
Q

3G
XW

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
oy

od
em

an
za

na
re

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 1
7 



 

Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares 

Plaza Mayor s/n, Hoyo de Manzanares. 28240 Madrid. Tfno. 918566004. Fax: 918569527 

Página 11 de 17 

 

204 YERGA VALVEMORO SANDRA 2033 ****4979**** 

205 ZAMBRANA GARCÍA CARLOS 2238 ****0049**** 

206 ZORZO DIAZ RICARDO 1710 ****2732**** 

B. LISTADO EXCLUIDOS PROVISIONAL (ADMITE SUBSANACIÓN) 

ID 
REGISTRO 
ENTRADA 

FECHA NIF INTERESADO MOTIVO 

1 2024-E-RE-2237 02/05/2024 ***3142** 
EDUARDO ORTIZ 
ROBLEDO 

D 

2 2024-E-RE-2259 03/05/2024 ***7524** 
CARLOTA MARIA 
MESA MARTIN 

D, E, F 

3 
2024-E-RE-
2292/2029 

06/05/2024 ***9695** 
VICTOR MANUEL 
GALVEZ CABALLERO 

D, E 

4 
2024-E-RE-
2301/2302 

06/05/2024 ***5132** 
ALEJANDRO REYES 
SANCHEZ 

D 

5 
2024-E-RE-
2304/2348 

06/05/2024 ***0218** 
IVAN ALVAREZ 
BLAZQUEZ 

D 

6 2024-E-RC-1700 07/05/2024 ***4228** MARIA RUIZ OSTA D, E, F 

7 2024-E-RC-1720 08/05/2024 ***7717** 
VICTOR GONZALEZ 
GOMEZ 

D 

8 2024-E-RE-2382 09/05/2024 ***9192** 
SILVIA RUPERTO 
PEREZ 

D 

9 2024-E-RC-1774 13/05/2024 ***4610** 
CARLOS 
HERNANDEZ 
GOMEZ 

D 

10 2024-E-RE-2440 13/05/2024 ***1519** 
SAHARA 
CARRETERO GALERA 

D 

11 2024-E-RE-2457 13/05/2024 ***2094** 
JUAN CARLOS 
ALFARO GUILLEN 

D 

12 2024-E-RC-1827 15/05/2024 ***2243** 
RAQUEL GARCIA 
GONZALEZ 

D 

13 2024-E-RE-2503 15/05/2024 ***6906** 
ALONSO MARTINEZ 
GAMITO 

D, F 

14 2024-E-RE-2519 16/05/2024 ***2085** 
ALEJANDRO 
QUIJADA QUIJADA 

D 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
H

YH
Z3

N
S7

Z2
TR

YK
EQ

Z4
Q

3G
XW

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
oy

od
em

an
za

na
re

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

1 
de

 1
7 



 

Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares 

Plaza Mayor s/n, Hoyo de Manzanares. 28240 Madrid. Tfno. 918566004. Fax: 918569527 

Página 12 de 17 

 

15 2024-E-RE-2531 16/05/2024 ***1612** 
TERESA ALEXANDRA 
GARCIA NUÑO 

D 

16 2024-E-RE-2557 17/05/2024 ***8353** 
GONZALO TUR 
CASTRO 

D, E, F 

17 2024-E-RE-2564 18/05/2024 ***0718** 
ENRIQUE SAGI-VELA 
LOPEZ 

H 

18 2024-E-RE-2604 20/05/2024 ***3112** 
SONSOLES DIAZ 
GARCIA 

D 

19 2024-E-RE-2607 20/05/2024 ***6020** 
SERGIO MAESTRE 
NUÑEZ 

D 

20 2024-E-RE-2613 20/05/2024 ***0692** 
RUBEN MOLINA 
GARCIA 

D 

21 
2024-E-RE-
2664/2666 

23/05/2024 ***8068** 
PEDRO DENIS BAEZ 
OLIVEIRA 

D 

22 2024-E-RE-2674 23/05/2024 ***5998** 
RODRIGO SAINZ DE 
LA MAZA 
FERNANDEZ 

D 

23 2024-E-RE-2761 28/05/2024 ***8250** 
MARIA GABRIELA 
GARVIA GIL 

D 

24 2024-E-RC-2034 28/05/2024 ***3741** 
ROBERT 
FONOLLOSA JORBA 

D 

25 2024-E-RC-2038 28/05/2024 ***3320** 
ALVARO MECO SAN 
ROMAN 

D 

26 2024-E-RC-2041 28/05/2024 ***2096** 
SARA COLINO 
CUARTAS 

D 

27 2024-E-RE-2813 28/05/2024 ***9876** 
MARIA DE LA SALUD 
IFE ALELU 

D, E, F 

28 2024-E-RC-2059 29/05/2024 ***0265** 
OSCAR MORALES 
SOUSA 

D 

29 2024-E-RC-2066 29/05/2024 ***0456** 
ZAIRA MARIA 
PARRON SANCHEZ 

F 

30 
2024-E-RC-
2084/2085 

29/05/2024 ***6148** 
JULIA 
COLMENAREJO 
ALVAREZ 

D 

31 2024-E-RC-2086 29/05/2024 ***0635** 
KARINA BALBOA 
CHICHON 

D 

32 2024-E-RC-2097 29/05/2024 ***5957** 
GABRIEL PRIETO 
HUETE 

D 

33 2024-E-RC-2099 29/05/2024 ***4646** 
JAVIER GUADALIX 
JIMENEZ 

D 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
H

YH
Z3

N
S7

Z2
TR

YK
EQ

Z4
Q

3G
XW

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
oy

od
em

an
za

na
re

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

2 
de

 1
7 



 

Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares 

Plaza Mayor s/n, Hoyo de Manzanares. 28240 Madrid. Tfno. 918566004. Fax: 918569527 

Página 13 de 17 

 

 

Causas exclusión 

D 
Falta por presentar y/o firmar 
las declaraciones responsables  

E 
Falta por presentar y/o firmar 
Anexo IV médico 

F 
Falta por presentar y/o firmar 
Anexo V Armas 

G 
Pago erroneo de la tasa de 
derechos de examen 

H 

falta comprobación de pago 
por formato incompatible. 
Vuelva a presentar el 
justificante de pago 

 

C. LISTADO EXCLUIDOS DEFINITIVO (INCUMPLIMIENTO REQUISITOS /FUERA DE PLAZO). 
NO ADMITEN SUBSANACIÓN. 

Se considerarán defectos no subsanables y darán lugar a la exclusión del aspirante, las siguientes 
(Base 7.2): 
a) La presentación de la solicitud fuera de plazo. 
b) La falta de cumplimiento de cualquier requisito de participación vencido el último 
día del plazo de presentación de instancias. 
c) La falta de pago de la tasa por derechos de examen en tiempo y forma. 

 

ID 
REGISTRO 
ENTRADA 

FECHA NIF INTERESADO MOTIVO 

1 2024-E-RE-2214 30/04/2024 ***7225** 
JESUS NUÑEZ 
BEN QUERRICH 

C 

2 2024-E-RE-2225 01/05/2024 ***8894** 
SOFIA DIAZ 
BLAZQUEZ 

C 

3 2024-E-RC-1660 03/05/2024 ***1026** 
MANUEL 
ROSALES 
PACHECO 

C 

4 2024-E-RE-2266 04/05/2024 ***2894** 
ADRIAN 
CASADO 
GONZALEZ 

B, C 

5 2024-E-RE-2275 04/05/2024 ***6966** 
JORGE PEREIRA 
PÉREZ 

C 

6 2024-E-RE-2276 04/05/2024 ***3488** 
PILAR GARCIA 
ORTEGA 

C 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
H

YH
Z3

N
S7

Z2
TR

YK
EQ

Z4
Q

3G
XW

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
oy

od
em

an
za

na
re

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

3 
de

 1
7 



 

Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares 

Plaza Mayor s/n, Hoyo de Manzanares. 28240 Madrid. Tfno. 918566004. Fax: 918569527 

Página 14 de 17 

 

7 2024-E-RE-2283 05/05/2024 ***5961** 
DANIEL 
CAMUÑAS 
DELGADO 

C 

8 2024-E-RE-2299 06/05/2024 ***2913** 
ALEJANDRO 
GONZALEZ 
ENCINAS 

B, C 

9 2024-E-RE-2305 06/05/2024 ***4549** 
ELENA PORRAS 
FERNANDEZ 

C, D 

10 
2024-E-RE-
2339/2471 

07/05/2024 ***9086** 
JONAS PEREDA 
NUÑEZ 

B 

11 2024-E-RE-2394 09/05/2024 ***7446** 
DIEGO 
NARANJO OLMO 

B 

12 2024-E-RE-2401 10/05/2024 ***2113** 
BEATRIZ DEL 
POZO HERRANZ 

C, D 

13 2024-E-RE-2425 12/05/2024 ***2551** 

Mª DE LOS 
REMEDIOS 
MATELLANO 
PINO 

C 

14 2024-E-RE-2426 12/05/2024 ***1936** 
JESUS AYLLON 
HERNANDEZ 

B, C 

15 2024-E-RC-1773 13/05/2024 ***3270** 
JUAN CARLOS 
GABRIEL GARCIA 

C 

16 2024-E-RC-1818 14/05/2024 ***3247** 

MOHAMED 
AMINE EL 
BARAKA 
ELHASSOUNI 

B 

17 
2024-E-RE-
2480/2482/2486 

14/05/2024 ***4013** 
NOÉ TORIBIO 
GONZALEZ 

B, D, E, F, G 

18 2024-E-RC-1825 14/05/2024 ***0230** 
JESUS GESSA 
PERERA 

C 

19 2024-E-RE-2509 15/05/2024 ***4524** 
ADRIAN RUBIO 
ROJO 

C, D 

20 2024-E-RE-2534 16/05/2024 ***6545** 
DAVID 
CANTALAPIEDRA 
HERNANDO 

C 

21 2024-E-RE-2579 20/05/2024 ***8801** 
FERNANDO 
CABALLERO 
MESAS 

C 

22 2024-E-RE-2592 20/05/2024 ***1371** 
MIGUEL ANGEL 
SEGURA 
MARTINEZ 

B 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
H

YH
Z3

N
S7

Z2
TR

YK
EQ

Z4
Q

3G
XW

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
oy

od
em

an
za

na
re

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

4 
de

 1
7 



 

Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares 

Plaza Mayor s/n, Hoyo de Manzanares. 28240 Madrid. Tfno. 918566004. Fax: 918569527 

Página 15 de 17 

 

23 2024-E-RE-2630 21/05/2024 ***5068** 
JORGE GUAPO 
RUBIO 

C 

24 2024-E-RE-2622 21/05/2024 ***2391** 
FABIOLA 
IGLESIAS 
BORREGO 

B 

25 2024-E-RC-1953 23/05/2024 ***0786** 
MARIA DEL 
PILAR MARTIN 
CARROBLES 

C 

26 2024-E-RE-2662 23/05/2024 ***5831** 
MERITXELL 
PARDOS GENÉ 

B, D 

27 2024-E-RE-2679 23/05/2024 ***5934** 
DAVID LÓPEZ 
BRICIO 

C, D 

28 2024-E-RE-2708 25/05/2024 ***9695** 
JESSICA 
ANTONIO 
ISIDORO 

B 

29 2024-E-RE-2709 25/05/2024 ***3262** 
NATALY PEREZ 
CARPIO 

C, D 

30 2024-E-RE-2727 27/05/2024 ***9570** 
IVAN MARTINEZ 
MARIN 

C 

31 2024-E-RE-2744 27/05/2024 ***0168** 

CONSUELO 
MARIA 
DOMINGUEZ 
JIMENEZ 

B, D 

32 2024-E-RE-2759 27/05/2024 ***2018** 
SILVIA SUAREZ 
MORAGA 

B, C 

33 2024-E-RE-2765 28/05/2024 ***8748** 
RAUL OCHOA 
DIAZ 

B 

34 2024-E-RE-2815 28/05/2024 ***8997** 
LUZ MARINA 
OPIMI MORALES 

B 

35 2024-E-RC-2061 29/05/2024 ***6412** 
BARBARA 
GOMEZ VERA 

C, E, F 

36 2024-E-RE-2837 29/05/2024 ***4855** 
CARLOS AVILA 
OREJAS 

C 

37 2024-E-RE-2860 29/05/2024 ***5234** 
VICENTE 
ARANDA 
MORAL 

C, D 

38 2024-E-RC-2712 28/05/2024 ***2952** 
CLAUDIA NEREA 
VIÑAS CASAS 

C 

39 2024-E-RE-2865 30/04/2024 ***5255** 
NATIVIDAD 
GOMEZ 
FERNANDEZ 

A 

A Presentación fuera de plazo (Bases 7.2a)   

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
H

YH
Z3

N
S7

Z2
TR

YK
EQ

Z4
Q

3G
XW

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
oy

od
em

an
za

na
re

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

5 
de

 1
7 



 

Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares 

Plaza Mayor s/n, Hoyo de Manzanares. 28240 Madrid. Tfno. 918566004. Fax: 918569527 

Página 16 de 17 

 

B Falta de presentación de requisito de participación (bases 4.1c y 7.2b)   

C 
Falta de justificación del pago de la tasa por derechos de examen (Bases 
7.2c)  

 

D Falta por presentar y/o firmar las declaraciones responsables   

E Falta por presentar y/o firmar Anexo IV médico  

F Falta por presentar y/o firmar Anexo V Armas  

G Pago erróneo de la tasa de derechos de examen  

H 
falta comprobación de pago por formato incompatible. Vuelva a presentar el 
justificante de pago 

 

SEGUNDO. - Publicar los listados de admitidos y excluidos provisional,  en el Tablón de Anuncios 
de la sede electrónica del Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares, 
https://hoyodemanzanares.sedelectronica.es/  

TERCERO. - Por razones de celeridad en el procedimiento y de urgencia en cuanto a la necesidad 
de tramitar este proceso selectivo, se declara su tramitación de urgencia, según se establece en 
el artículo 33 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, permite acordar de oficio la aplicación de la 
tramitación de urgencia por razones de interés público. De acuerdo con el apartado 2 del citado 
artículo, no cabe recurso contra el acuerdo que declare la aplicación de la tramitación de urgencia, 
sin perjuicio del procedente contra la resolución que ponga fin al procedimiento. 

Por tanto, se reducen a la mitad los plazos establecidos para este procedimiento de selección. 

Los aspirantes excluidos expresamente, así como los que no figuren en la relación provisional de 
admitidos ni en la de excluidos, dispondrán de un plazo único e improrrogable de cinco días hábiles 
contados a partir del día siguiente al de la publicación de dicha resolución en la web del 
Ayuntamiento, a fin de subsanar el defecto que haya motivado su exclusión o su no inclusión 
expresa. Asimismo, aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus 
datos personales podrán manifestarlo en el plazo señalado. Quienes dentro del plazo señalado no 
subsanasen los defectos justificando su derecho a ser admitidos, serán definitivamente excluidos 
del proceso de selección. En caso de no existir reclamación, se elevará la relación provisional de 
personas aspirantes admitidas y excluidas automáticamente a definitiva. Los errores materiales 
en la consignación de los datos personales podrán rectificarse de oficio o a instancias del 
interesado en cualquier momento del proceso selectivo (Base 7º.2). 

CUARTO: Según se especifica en la Base tercera, el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas 
será nombrado por la Sra. Alcaldesa-Presidente, y estará constituido por un Presidente, un 
Secretario y tres vocales, entre los que figurará un representante de la Comunidad de Madrid, así 
como sus correspondientes suplentes. 

Todos los miembros del Tribunal actuarán con voz y voto. La designación de sus miembros será 
predominantemente técnica y los vocales deberán poseer titulación o especialización iguales o 
superiores a las exigidas para el acceso a las plazas convocadas. La designación de los miembros 
del Tribunal, incluirá la de sus respectivos suplentes. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
H

YH
Z3

N
S7

Z2
TR

YK
EQ

Z4
Q

3G
XW

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
oy

od
em

an
za

na
re

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

6 
de

 1
7 

https://hoyodemanzanares.sedelectronica.es/


 

Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares 

Plaza Mayor s/n, Hoyo de Manzanares. 28240 Madrid. Tfno. 918566004. Fax: 918569527 

Página 17 de 17 

 

El Tribunal estará constituido por: 

Presidente: Gerardo Torres Vallejo, Inspector Policía Local Collado Villalba. Suplente: Antonio 
Roldán Toril, Subinspector Policía Local Hoyo de Manzanares 

Vocales:  

1 Isabel González González, Técnico Recursos Humanos Ayuntamiento Alpedrete Suplente: Juan 
Rodriguez Zapico, Recaudación Ayuntamiento de Alpedrete. 

2 Ramon González Bernabé, Subinspector Policía Local Ayuntamiento de Alpedrete Suplente: Juan 
Pedro Lozoya García, Oficial Policía Local Ayuntamiento de Alpedrete 

3 Mª Asunción Vacas Martínez. Suplente: Mª Ángela Franco Vega, ambas adscritas a la D.G. de 
Seguridad de la Consejería de Medio Ambiente, Agricultura e Interior de la Comunidad de Madrid. 

Secretaria: 

Mª Victoria González González, Técnico Ayuntamiento Hoyo de Manzanares. Suplente: Mª Cruz 
Gallardo Lozano, Técnico Ayuntamiento Hoyo de Manzanares. 

QUINTO. - Dar conocimiento de la presente Resolución en la próxima sesión plenaria ordinaria que 

se celebre en este Ayuntamiento, de acuerdo con lo establecido en el artículo 42 del Reglamento 

de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real 

Decreto 25658/1986, de 28 de noviembre.  

SEXTO. -Ordenar la transcripción de la presente Resolución al Libro-Registro correspondiente.” 

 

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria del 
proceso selectivo del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso-oposición 
libre, de cuatro plazas de funcionarios, policías, escala administración especial, subescala especial, 
clase: policía local, que fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid el 19 de 
abril, en extracto en el “Boletín Oficial del Estado” el 29 de abril de 2024 , a los efectos de que 
durante el plazo de CINCO DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DEL SIGUIENTE AL DE LA 
PUBLICACIÓN, los aspirantes “excluidos provisionalmente que admiten subsanación” puedan 
subsanar las faltas o acompañar los documentos preceptivos que hayan motivado su no admisión. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
H

YH
Z3

N
S7

Z2
TR

YK
EQ

Z4
Q

3G
XW

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//h
oy

od
em

an
za

na
re

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

7 
de

 1
7 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Hoyo de Manzanares
	2024-06-17T13:26:33+0200
	Hoyo de Manzanares
	SELLO DE ÓRGANO DE SECRETARÍA P2807200G
	Lo acepto




